DER/SE, cujo objeto é a restauração da Rodovia SE-160, do segmento de trecho: 

Entr. SE-245 (Riachuelo) / Entr. BR-235, PNV 160ESE0110 à PNV 160ESE0130, com 

extensão aproximada de 12,80 km, neste Estado, com valor total estimado no 

montante de R$ 65.701.572,68 (sessenta e cinco milhões, setecentos e um mil, 

quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos). 

A denunciante alega que recorreu administrativamente à comissão de 

licitação, conforme documentos a pag. 40 da peça unificada, alegando que a Torre 

Empreendimentos Rural e Construção Ltda apresentou seus documentos de